24/08/2022 09:53 EXTRATO DE TERMO ADITIVO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-424691830 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/08/2022
| Edição: 161
| Seção: 3
| Página: 36

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Regional/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 07-2021/DA. OBJETO: O presente Termo Aditivo

tem como objeto a redução de 41,893% (quarenta e um vírgula oitocentos e noventa e três por cento) do

valor inicial atualizado do contrato nos termos da Cláusula Vigésima. CONTRATANTE: Companhia Brasileira

de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima, Diretor-Presidente; e Pedro Augusto

Cunto de Almeida Machado, Diretor de Administração e Finanças - DA. CONTRATADA: VR Benefícios e

Serviços de Processamento S.A. SIGNATÁRIOS: José Maria Alejandro Ocaranza Braceras, Diretor de Vendas

e Marcio Del Nero, Diretor de Riscos. DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2022.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.